Excelência, que a Prefeitura do Município de Bebedouro, deixou de repassar, 
ao Serviço Assistencial dos Funcionários e Servidores Municipais de 
Bebedouro (SASEMB), no prazo legal, a contribuição previdenciária patronal, 
da competência de dezembro de 2025, no valor de R$ 1.859.545,42 (um 
milhão, oitocentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e quarenta e 
cinco reais e quarenta e dois centavos), bem como que a inadimplência, 
entre outras, ocasionará sanções administrativas, como anotação da dívida no 
Sistema de Informações dos Regimes Públicos de Previdência Social 
(CADPREV), e gerará sanções civis, como o acréscimo de juros e correção